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PRIMER CICLO 
 

  
  
  

Primer Curso 
  

Código Materia Tipo Créditos 
512001 Lengua  Troncal 9 
512002 Lingüística Troncal 9 
512003 Lengua Árabe I  Troncal 9 
512004 Literatura Árabe I Troncal 9 
  Segunda Lengua y su Literatura (a elegir entre) Troncal 12 

  512005   Lengua Alemana y su Literatura      
  512006   Lengua Inglesa y su Literatura      
  512007   Lengua Francesa y su Literatura      
  512008   Lengua Griega y su Literatura      
        
512018 Composición y Conversación en Árabe I Obligatoria 6 

     MATERIAS OPTATIVAS   5 
     LIBRE CONFIGURACIÓN   16 

  

Segundo  Curso 

Código Materia Tipo Créditos 
512009 Teoría de La Literatura Troncal 9 
512010 Lengua Árabe II Troncal 9 
512011 Literatura Árabe II Troncal 9 
512019 Composición y Conversación en Árabe II Obligatoria 6 

  512020   Instituciones Islámicas Obligatoria 12 
  512021   Árabe de los Medios de Comunicación Obligatoria 6 
     MATERIAS OPTATIVAS   10 
     LIBRE CONFIGURACIÓN   14 

  

  



SEGUNDO CICLO 

 

  

Tercer Curso 

Código Materia Tipo Créditos 
512012 Gramática Árabe Troncal 12 
512013 Literatura Árabe Andalusí Troncal 12 
512014 Historia y Cultura Arabo-Islámicas Troncal 12 
512022 Árabe Marroquí Obligatoria 12 
512023 Lengua Beréber I Obligatoria 12 
  MATERIAS OPTATIVAS   10 

    LIBRE CONFIGURACIÓN   5 

  

Cuarto Curso 

Código Materia Tipo Créditos 
512015 Historia de la Lengua Árabe Troncal 12 
512016 Literatura Árabe Norteafricana Moderna Troncal 6 
512017 Dialectología Árabe Troncal 9 
512024 Lengua Beréber II Obligatoria 12 
512025 Textos Literarios Árabes Modernos Obligatoria 9 
512026 Civilización de al-Andalus a Través de sus Textos Obligatoria 6 
  MATERIAS OPTATIVAS    10 

    LIBRE CONFIGURACIÓN   11 

  

  

Asignaturas Optativas  

Código Materia CicloCursoCréditos
512027 Cultura y Civilización del Oriente Islámico 1 1-2 5 
512028 Fonética y Lexicografía Árabes 1 1-2 5 
512029 Geografía de los Paises Árabes 1 1-2 5 
512030 Español de Origen Árabe 1 1-2 5 

    Tercera Lengua y su Literatura  I (a elegir 
entre) 

1 1-2 6 

512031 Lengua Alemana y su Literatura I       
512032 Lengua Francesa y su Literatura I       
512033 Lengua Griega y su Literatura I       
512034 Lengua Inglesa y su Literatura I       

    Tercera Lengua y su Literatura II ( a elegir 
entre) 

1 1-2 6 

  512035   Lengua Alemana y su Literatura II       
  512036   Lengua Francesa y su Literatura II       
  512037   Lengua Griega y su Literatura II       
  512038   Lengua Inglesa y su Literatura II       
          
  512039   El Componente Árabe en la Literatura Románica 2 3-4 5 



Medieval 
  512040   Árabe Andalusí 2 3-4 5 
  512041   Árabe Marroquí II 2 3-4 5 
  512042   Composición Escrita en Árabe Moderno: Nivel 

Avanzado 
2 3-4 5 

  512043   Conversación en Árabe Moderno: Nivel 
Avanzado 

2 3-4 5 

  512044   Fuentes Histórico-Geográficas Árabes 2 3-4 5 
  512045   Historia del Magreb 2 3-4 5 
  512046   Textos Epigráficos y Numismáticos Árabes del 

Magreb y al-Andalus 
2 3-4 5 

  512047   Textos Literarios Árabes Antiguos 2 3-4 5 
  512048   Textos Paleográficos Árabes del Magreb y al-

Andalus 
2 3-4 5 

  

  

  

  

  

 

  

PERÍODO DE ESCOLARIDAD MÍNIMO: CUATRO AÑOS 

CARGA LECTIVA GLOBAL: 300 CRÉDITOS 

  

DISTRIBUCIÓN DE LOS CRÉDITOS 

CICLO CURSO MATERIAS 
TRONCALE

S 

MATERIAS 
OBLIGATORIAS

MATERIAS 
OPTATIVAS

MATERIAS 
LIBRE 
ELEC. 

TOTALES

1 1  

2 

48 

27 

6 

24 

5 

10 

16 

14 

75 

75 
              

2 3 

4 

36 

27 

24 

27 

10 

10 

5 

11 

75 

75 

         

  


